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Bp. 18-99/2 og 24.44.2020roanHa

Bp3 ocHoea Ha 4neH 83-a 04 3aKOHOT 3a NPOCTOPHO W
yp6aHucTuko nnanuparse (,CnyxbeH BecHuk Ha Penybanka
Makegonuja“ 6p.199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16,
64/18 n 168/18) v cornacHo lNpuUpayHUKOT 3a BOAEHEe Ha
riocTankata 3a [AOHEecyBarbe WM W3roTBYBakb€ Ha OMLT aKT 3a
ceno Koe Hema ypbBaHucTUYKM nnaH, (AoHeceH of
MWHMCTEpPOT 3a TpaHCnopT W Bpcku 6p. 24-395/1 op
11.01.2019 roauna) MpagoHayanHukoT Ha OnwTHA /IMNKOBO
ro objasysa cneaHOTO:

COOTMLWWTEHUE

Ce cOOMWTYBaaT cuTe rpafaHu W NpaBHW JMua
feka OnwTuHa fIMNKOBO OopraHM3npa, jaBeH yeua 33
OnwTHMoT aKT 3a ceno PyHuue, Koj ce m3paboTysa
cornacHo lMporpamara 3a u3paboTKka Ha ypBaHUCTMHKK
NAaHOBU WM ApYrM ypbaHUCTMHKKM AoKymeHTW 3a 2020
rouHa AoHeceHa o CoBeToT Ha OnwTuHa JIunkoso 6p.
08-1307/19 opn 30.12.2019roamHa.

OnwTHOT akT 3a ceno PyHWue, W3roTBeH Of MpaBHO
nvue TAJDA Aprutektn gooen - KymaHoBo co Tex. 6p.
11/2019 oa fekemepu 2019 u [pepnor-Oanykata
uapaboreHa op  Komwucujata  dopmupaHa  of
MpagoHavanHukot Ha OnwTtrHa Jlunkoeo, co PelleHue
6p. 18-99/1 04, 23.01.2020 ke 6Gupar objaBeHn 3a jaBeH
yBMAa Ha Beb crapaHata Ha OnwTtuHa JIMNKOBO:
www.komunaelikoves.gov.mk

JaBHuoT yBMA ke Tpae Hajmany 15 pabotHu peHa
oaHocHo of 24.01-14.02.2020 Bo 0BOj BpeMeHCKM poK
CUTE 3aMHTEpPecUpaHu rpafaHn U NpaBHU MUA UMaaT
npaBo fa AOCTaByBaaT NMcMeHu 3abenewku, npeanosm
W MUCNEeHa A0 OPraHM3aTopoT Ha jaBHUOT YBUA Ha
agpeca OnwTuHa /lMnkoBo, C.JIMMKOBO, UAK Ha e-mMaui
agpecara: m_likova@yahoo.co

WsroTeuna, Dia. Dije Arifi 10" K
KoHtponupan, Xhezmi Musliji
Opobpun, Nexhadi Osmani

N& bazé té nenit 83-a té Ligjit pér planifikim hapsinor dhe
urbanistik (*Gazeta zyrtare e Republikés té Magedonisé*
199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 dhe 168/18),
dhe né pajtim me Udhézuesin pér udhéhegjen e procedurés
pér miratimin dhe pérgatitjen e akatit t& pérgjithshém pér
fshat i cili nuk ka plan urbanistik,( i sjellur nga Ministri pér
transport dhe lidhje nr. 24-395/1 dt. 11.01.2019) Kryetari i
Komunés sé Likovés shpall kété:

NJOFTIM

Njoftohen té gjithé qytetarét dhe personat
juridik, se Komuna e Likovés organizon kqyrjen publike
pér Aktin e pérgjithshém pér fshatin Runicé, i cili
punohet né pajtueshméri me Programit pér pérpunim
té planeve urbanistike dhe dokumenteve tjera
urbanistike pér pér vitin 2020 i miratuar nga Késhilli i
Komunés sé Likovés me nr. 08-1307/4 data 30.12.2019.

Akti i pérgjithshém i fshatit Runicé i punuar nga personi
juridik TAJFA ARKITEKTI shdk Kumanové, me nr. teknik
11/2019 nga Dhjetor 2019 dhe Propozim-vendimi i
punuar nga Komisioni i formuar nga Kryetati i Komunés
sé Likoves me me Akt-vendim nr.18-99/1 data
23.01.2020 do té shpallen pér kqyrje né web fagen e
Komunés sé Likovés: www.komunaelikoves.gov.mk

Inspektimi publiké do té zgjasé mé sé paku 15 dité
pune gjegjésisht nga data 24.01-14.02.2020 Né kété afat
kohor qytetarét dhe personat juridik té interesuar mund
té paragesin  vérejtjie me shkrim, propozime dhe
mendime deri te organizatori i anketés né adresén:
Komuna e Likovés, f.Likové ose né email adresén:
m_likova@yahoo.com




